
VYUŽITÍ 602XML FORMULÁŘŮ PŘI 

„ELEKTRONIZACI  POLICEJNÍCH  
PROCESŮ“

Igor Troch
Policie ČR Správa hlavního města Prahy



Formulářová aplikace

Základem pro informační činnost policisty je interaktivní
XML elektronický formulář, který zajistí :

administrativní odbavení řešené životní situace

jednotnou platformu pro komunikaci uvnitř i vně
resortu

produkci potřebných metadat pro návazné procesy 
a  specializované informační systémy

jednotnost procesů a jedinečnost dat pro Registr 
PČR, jako obecné platformy sdílení dat

potřebnou interakci s registry státní správy



Formulářová aplikace



Řešení životních situací policisty a občana

• Znalostní portál policie
• Interaktivní popis a průvodce řešené životní situace 

policistou – taktika, legislativa, administrativa
• Legislativní popis možností řešení = policejní

legismatika
• Administrativní vyřešení řešené životní situace –

inteligentní XML formuláře a jejich návaznost na 
spisovou službu

• Unifikovaný desktop policisty
• Pouze činnosti, které přísluší jeho procesnímu postavení
• Identity management

• Řešení životních situací občana policií na portálu veřejné
správy

• Poučený občan = nejlepší kontrola policejní práce



životní situace

služba

formulář

úřad

povinnost

právo

místo ...

• služba občanům a policistům je středem 
pozornosti,

• životních situace a elektronický formulář musí
být „neviditelným“ navigačním principem

Řešení životních situací policisty a občana



Řešení životních situací policisty a občana



e-policejní služby občanům

• možnost elektronického podání a zjištění, v jakém 
stavu se jejich podání nachází

– jak bylo oznámení přijato, 
– který útvar podání šetří, 
– jaké je přiděleno číslo jednací
– jaká je lhůta k vyřízení

• průběh vyřizování podání
– změna stavu
– změna útvaru, který vyšetřuje podání
– oznámení o ukončení

• možnost vyzvednutí potřebných materiálů po ukončí
šetření

– potvrzení pro pojišťovnu … apod. 
• adresy, telefony a jiné možnosti spojení, úřední

hodiny a odpovědní vedoucí policejních služeben



e-policejní služby občanům

• Každý vyplněný formulář značící procesní
změnu (záznam o přijetí oznámení, postoupení
věci, doplnění oznámení, záznam o odložení
věci, oznámení věci na další správní úřad 
apod.) automaticky bez možnosti zásahu 
generuje „vlaječky“ pro  „elektronický výpis 
pro občana“ v řešeném případě.

• „Výpis se občanům poskytne buď na podacích 
místech (CzechPoint) nebo prostřednictvím 
garantovaných datových schránek nebo jiným 
elektronickým způsobem.



e-policejní služby občanům



Děkuji za pozornost !


